19.

Stob. 110. p. 581.

(Α.) Μή μοι προτείνων ἐλπιδ' ἐξάγου δάκρυ.

(Π.) Γένοιτο δ' ἂν πόλλ' ὦν δόκησις οὐκ ἔνι.

Ita Matth. nota. vulgo verba Γέν. — ἔνι. Andromedae orationi
continuantur. His apte subjungas sub persona virginis, quae affert
Stob. 97. p. 538., haec:

20.

Ἡ που τὸ μέλλον ἐκφοβεῖ καθ' ἡμέραν,
ὡς τοῦ γε πάσχειν τοῦπιὸν μείζον κακόν.

Sane futurum quaeque formidat dies,
torquetque magis urgente venturum malum.

Nec discrepat Thesm. 1134. (1072.)

21.

Μέμνησο, Περσεῦ, μ', ὡς κατέλιπες ἀθλίαν.

libri καταλείπεις corrupto senario tragico. Clamabat hoc, ni fal-
lor, Andromeda Perseo digresso ab illa, ut Cepheum conveniret
de stipulandis filiae nuptiis ante quam belluae se objiceret: sic enim
rem gestam esse narrat Apollodorus. etiam Mythogr. I, 73.:
— Pactusque est a Cepheo et Cassiopeia, parentibus virginis, ut
eam sibi matrimonio jungerent, si belluam interemisset. Ipse Per-
seus tum videtur pronuntiasse illa apud Athenaeum XIII. p. 561, b,
c, quae verba ejus esse in Andromeda Euripidea docet Lucianus
De conscrib. hist. 1.

22.

Σὺ δ', ὦ τύραννε θεῶν τε κἀνθρώπων, Ἔρωε,
ἢ μὴ δίδασκε τὰ καλὰ φαίνεσθαι καλὰ,
ἢ τοῖς ἐρώσιν, ὧν σὺ δημιουργός εἰ,
μοχθοῦσι μόχθους εὐτυχῶς συνεκπύνει.
καὶ ταῦτα μὲν δρωῶν τίμιος θεοῖς ἔσει,
μὴ δρωῶν δ' ὑπ' αὐτοῦ τοῦ διδάσκεσθαι φιλεῖν
ἀφαιρεθήσει χάριτας, αἷς τιμῶσί σε.

Verba *τίμιος θεοῖς ἔσει* pluribus offensionem fuerunt, quorum Musgrav. proponit *τ. νέοις ἔ.*, Dobraeus autem ad Aristoph. Vesp. 396. pro *θεοῖς* legendum putat *θνητοῖς*, vel *θεῶν*. sed parum laudis est, si apud juvenes tantum et mortales poeta honoratum iri dicat Amorem, quem deorum et hominum tyrannum appellavit; *θεῶν* autem nec verisimile videtur, et friget *τίμιος θεῶν*, si nihil aliud significat quam *τίμιος θεός*. merito tamen in suspicionem adductum esse arbitror *θεοῖς*, quippe quod non magis sufficiat sententiae quam *νέοις* vel *θνητοῖς*. malim igitur *τίμιος θεός τ' ἔσει*, „honoratus eris et deus,“ i. e. deus nomine dignus, deus verus, deus potens, quemadmodum emphatice dici solent verba *θεός*, deus. E. Helena 516. (560.) ὦ θεοί! θεός γὰρ καὶ τὸ γινώσκειν φίλους. Virg. idyll. 1, 7. „Namque erit ille mihi semper deus.“ cf. annot. ad 12. *θεοστ'* facile in *θεοῖς* mutari potuisse sciunt palaeographi.

Quae habet Stob. 62. p. 399.

Σὺ δ', ὦ κάκιστε πάντων θεῶν τε κἀνθρώπων,
ἢ μὴ δίδασκε τὰ κακὰ φαίνεσθαι καλά,
ἢ τοῖς ἔρωσιν εὐμενῆς παρίστασο,

ea non Euripidis esse, sed poetae alicujus *παρωδοῦντος*, Matth. et W. animadverterunt. primus versus sic opinor, scribendus est, restituto senario comico:

Σὺ δ', ὦ κάκιστε θεῶν τε πάντων καὶ βροτῶν.

καὶ βροτῶν etiam Scaliger apud Grotium, nec dubium quin depravatum sit *κἀνθρώπων*.

23., 24.

Stob. 61. p. 388.

Ὅσοι γὰρ εἰς ἔρωτα πίπτουσιν βροτῶν,
ἔσθλων ὅταν τύχῳσι τῶν ἐρωμένων,
οὐκ ἔστι ποίας λείπεται τόθ' ἡδονῆς.

Haec commode ad eandem Persei orationem referantur. item illa Stob. 65. p. 411.

Τῶν γὰρ πλούτων ὄδ' ἄριστος anap. paroem.
γενναῖον λέχος εὐρεῖν. pherecrat.

Pars non exigua fragmentorum hujus fabulae continetur Persei colloquio cum Cepheo de paciscendis Andromedae nuptiis. Narra- rasse putandus ille est matris suamque historiam, genus ab Jove, sed adversas et Danaë's et ipsius fortunas, ejectorum olim in mare ab Acrisio, nec servatorum a Polydecte, rege Seriphi insulae, nisi iniquis conditionibus nuptiarum matris et ab ipso suscipiendae ex- peditionis ad afferendum Medusae caput abscissum, quod opus se effecturum juvenili audacia elatum temere promisisse (24.), eoque diis faventibus peracto gloriam quidem nunc reportare magnorum ausorum, sed opibus destitutum esse, nec tuto vel Argos rediturum

ob metum Acrisii de oraculo*), vel ad Polydecten propter importunum ejus amorem, quem ad vim spectare. perdit autem se amare Andromedam (26.), neque indignum regia virgine sibi videri, qui et belluam interfectorus sit, et placato Acrisio Argis se regnaturum sperare possit. Ad haec barbarus primum silere, incertus consilii, ut qui servari quidem vellet filiam, sed generum inopem atque obnoxium, et fortasse a Phineo vel Agenore notatum tanquam nothum, contemneret; deinde magnos Persei spiritus reprimere, opesque ceteris rebus praeferre, quibus opibus se ait abundare, quamvis afflictum (31.—33.), donec tandem monitis Chori senum, opinor, Aethiopum lenitus filiam despondet Perseo, si victor redierit.

Persei verba ad Cepheum ante quam belluam invadit.

25.

Stob. 50. p. 357.

Νεότης μ' ἐπήρε, καὶ σθένος τοῦ νοῦ πλέον.

26.

Idem 69. p. 399.

Ἔρωτα δεινὸν ἔχομεν· ἐκ δὲ τῶν λόγων
ἐλοῦ τὰ βέλτισθ', ὡς ἄπειστόν ἐστ' ἔρωτος,
κἂν τῷ κακίστῳ τῶν φρενῶν οἰκεῖν θέλει.

Perseus, suspicans, quae dicturus sit pro se et causa sua nuptiarum Andromedae, vana visum iri barbaro regi, vehementem amorem excusat, Cepheumque jubet ex oratione sua optima eligere: neque enim aptum ad persuadendum esse amorem, ut cujus non eadem in animo sedes sit quae rationis, sed fere pessima ista libidinum. ὡς pro ὥστε vulgato recte Piersonus apud Valck. Diatr. p. 159. nos dedimus ἄπειστον, quo sensu ἀπειθῆ μῦθον dixit Theognis 1235. abhorrent enim verba codicum ὥστ' ἄπιστόν ἐστ' ἔρωτος, „infidum est amor,“ ut veritit Grotius.